增公函〔2023〕256号

增城区公安分局关于增城区第三届人民代表
大会第三次会议代表建议第264号
会办意见的函
区交通运输局：
    增城区第三届人民代表大会第三次会议期间，刘汉昭代表提出《关于在马路分隔带车辆掉头前段花基科学种植绿化高度的建议》（第264号）收悉，经研究，结合公安职能，我单位提出如下会办意见：
一、强化隐患排查整改。针对议案中提出的“绝大多数马路分隔带车辆掉头前段花基的花草过高基本上都挡住了司机的前方视线”的问题，我分局交警部门通过路面日常巡查、视频排查与警情研判分析相结合工作机制，及时排查评估我区道路中间分隔带掉头处通行安全情况和事故发生情况，对路中间分隔带掉头处存在安全隐患的情况进行排查整改。2022年至今，我分局交警部门共发现我区主要路段中绿植过高、过密遮挡视线影响交通安全的情况30余处，均已通过函告、沟通等方式督促各路权单位落实整改工作，目前均已整改完毕。同时，建立常态化工作机制，加强对新开通掉头位方案审核，保证建设严格按规定落实；加强日常对路权单位的提醒监督，督促路权单位按规定做好日常维护工作及时修剪绿植，从源头消除道路交通安全隐患。
二、强化道路设施建设。为进一步减少道路中间分隔带掉头处交通安全隐患，我分局交警部门针对相关交通拥堵、事故警情进行研判分析，沟通贵局对部分存在交通事故多发、车流较多等问题的掉头位，设置红绿灯、“黄闪灯”，以及“减速慢行”“注意来车”等警示牌，同时在对向车道设置“禁止掉头”等标志，全力强化交通设施保障工作。
下一步，我分局将健全完善日常隐患排查整治工作机制，强化日常交通安全管理监督工作，推动职权单位落实安全隐患整改和交通设施完善，为我区居民提供安全出行交通环境。

    以上意见可主动公开。
广州市公安局增城区分局
2023年5月17日
（联系人：冯共有，联系电话：32858107）
公开方式：主动公开
抄送：区府办督办科。
广州市公安局增城区分局

  —2—
  - 2 -